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                Co wiemy o Święcie Konstytucji 3 Maja?

Święto niepodległości 3 maja jest jednym z ważniejszych uroczystości w naszym
kraju. To wydarzenie zapisało się w historii Polski w 1918 roku, kiedy Polska po 123
latach stała się wyzwolonym państwem.  Od trzeciego dnia tego miesiąca święto
niepodległości obchodzą również Litwini. W czasie obchodów pierwszej rocznicy
uchwalenia konstytucji 3 maja 1792 wokół Warszawy skoncentrowano wiele jednostek
wojskowych, których zabrakło w krytycznym momencie rosyjskiego ataku, który
odbył  się  tego samego roku. Po odzyskaniu niepodległości w 1918, rocznica
Konstytucji 3 maja została uznana za święto narodowe uchwałą Sejmu
Ustawodawczego z 29 kwietnia 1919. Po II wojnie światowej obchodzono je do 1946,
kiedy w wielu miastach doszło do demonstracji studenckich. Od tego czasu władze
komunistyczne zaprzestały i zabroniły publicznego świętowania, a próby
manifestowania były często tłumione przez milicję. Święto to zostało oficjalne
zniesione ustawą z 18 stycznia 1951 o dniach wolnych od pracy. Dopiero w roku 1981
ponownie władze świętowały to historyczne wydarzenie – świadczą o tym gazety
codzienne z tamtego czasu.
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                                        1 maja

1 maja, inaczej Święto Klasy Robotniczej( prościej - Święto Pracy ),
ustalone zostało na kongresie Drugiej Międzynarodówki.               W
Stanach Zjednoczonych obchodzone jest już od roku 1889 ,         a
w Polsce od 1950 r. Obchodzimy je dla upamiętnienia poległych
podczas tragedii w Chicago w 1886 r. robotników , którzy
protestowali przeciw złym warunkom pracy, a w szczególności
przeciw zbyt długiemu czasowi pracy. W Polsce pierwsze obchody
były organizowane przez działaczy Socjalno- Rewolucyjnej Partii
Proletariat. W Polsce dzięń ten jest świętem państwowym
ustawowo wolnym od pracy.
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                              Moda wiosenna 2016

 W końcu nadszedł upragniony czas ciepłych, słonecznych dni, choć nie zawsze bywa
taka piękna pogoda. Tego roku do mody weszło bardzo wiele nowych trendów,
szczególnie wczesnowiosennych.
1. Najmodniejsze w tym sezonie i najczęściej kupowane buty sportowe to Superstary, 
z firmy Adidas. Dostępne są w najróżniejszych kolorach. Są bardzo wygodne i dosyć
grube, dlatego na tak zmienną pogodę nadają się w sam raz!
2. Modnych spodni w tym sezonie jest naprawdę wiele. Jedne z nich to zwykłe,
najczęściej czarne rurki z niedużymi „dziurami” na kolanach. Są bardzo modne, a
ciemne kolory można łączyć z prawie wszystkimi kolorami.
3. W maju przeważnie jest ciepło i słonecznie, lecz bywa też wietrznie i idąc tylko w
krótkim rękawku może być nam chłodno. Sposobem na to są bardzo modne kurtki,
tzw. parki.  Bardzo ładne płaszcze, najczęściej kupowane w kolorze khaki.
4. Krata znajdująca się na różnych częściach naszego ubioru była modna przez całą
zimę. Tegorocznej wiosny jest ona równie popularna. Tym razem na koszulach w
czarno-czerwonym kolorze. Można ją przewiązywać w pasie, co stało się kultowe.
Kolorowy T-shirt, czarne rurki i taka koszula ładnie wygląda.
5. Z racji tego, że słońce może mocno świecić, powinniśmy chronić nasze oczy i
głowę. Posłuży nam do tego zwykła czapka z daszkiem. Są teraz niesamowicie modne,
a chyba każdy z nas ma w swojej szafie takie nakrycie głowy. Parę lat temu były
modne czapki z prostym daszkiem, zaś teraz powracają z normalnym, zaokrąglonym. 
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                               Majówka... i co dalej?

         Weekend majowy jest okresem, którego
zazwyczaj wyczekujemy z utęsknieniem. Czujemy
się więc wolni i możemy zrobić              z wolnym
czasem wszystko, co tylko nam się
podoba.                                                                         
Nie warto więc spędzać tych dni przed komputerem
czy telewizorem. 
Jest wiele innych sposobów na spędzenie majówki.
1. Można pojechać na biwak harcerski. 
2. Wyjechać gdzieś z rodziną czy przyjaciółmi. 
3. Spędzać czas aktywnie, wyjść na rower, chodzić
na basen, deskorolkę czy rolki.
4. Pójść do kina lub zorganizować w domu maraton
filmowy. 
5. Spotkać się z przyjaciółmi.
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Five Nights at Freddy's World to gra RPG oparta na serii gier horror o tym samym
tytule. W lutym 2016 roku została oficjalnie i za darmo opublikowana na stronie
gamejolt.com, jednak w styczniu była ona do kupienia na platformie Steam za 10 euro.
Wersja darmowa jest bardziej dopracowana niż jej płatny odpowiednik. W darmowej
wersji FNaF World został usprawniony interfejs, ułatwiono korzystanie z niego. W
menu wyboru postaci możemy zobaczyć, który dana postać ma poziom
doświadczenia, jej ruchy oraz ile punktów doświadczenia brakuje jej do następnego
poziomu. W grze do odblokowania (oprócz podstawowych) jest 48 postaci, licząc
postacie dodane w niewydanej jeszcze aktualizacji 2. Gra ma wiele zakończeń oraz
teorii jak je interpretować. Najbardziej rozpowszechnioną jest teoria o Glitchbearze i
Fredbearze. Ten pierwszy ma symbolizować fanów FnaFa, którzy starają się odnaleźć i
złożyć puzzle jakimi jest fabuła tej serii. Fredbear zaś ma symbolizować odwrotność
tych pierwszych: chce poznać fabułę FnaFa, ale się nie wysila, czeka aż ktoś ją
rozwiąże. W jednym z zakończeń pokonujemy samego twórcę gier – Scotta Cawthona,
który uświadamia nam co zrobiliśmy – on chciał skończyć historię, ale nie zrobił tego,
my to zrobiliśmy pokonując go. Mówi nam czy to jest zakończenie, które chcieliśmy.
Jest również zakończenie Glitchbear'a, kiedy znajdziemy wszystkie zegary, które
symbolizują wskazówki, puzzle, które trzeba ułożyć na miejsce, co nam każe zrobić:
„Wszystko jest już na miejscu, wystarczy to tylko znaleźć”. Jest również jedno
zakończenie, które wydaje się jedynym dobrym: Scott wreszcie zaznaje spokoju.
„Happiest Day” jak nazwali gracze to zakończenie nawiązuje do minigry z Five Nights
at Freddy's 3, gdzie ofiary pewnych incydentów wreszcie zaznają spokój, opuszczają
animatroniki, tak i Scott wreszcie uwalnia się od węzłów jakimi są gry z serii FNaF.
FNaF World to gra, którą trzeba zrozumieć, jeśli chce się rozwiązać fabułę.

                                       FNaF World
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„Most do Terabithii” to opowieść o
dwójce jedenastolatków: chłopcu o
imieniu Jesse, mieszkającym z rodzicami
i czwórką sióstr, który musi  dwa razy
dziennie doić ich jedyną krowę, pannę
Bessie, i marzącym o tym, by zostać
najszybszym człowiekiem świata,  oraz o
jego przyjaciółce Leslie, która pewnego
dnia wprowadza się z rodzicami na farmę
starego Perkinsa, na której nikt nigdy nie
zamieszkał na długo. Przyjaciółce, które
właśnie      w dniu poznania niszczy jego
marzenie, wygrywając z nim w szkolnym
wyścigu.  
A magiczna kraina? Owszem, istnieje. Z
tym, że tylko w wyobraźni głównych
bohaterów, a wstęp do niej mają nieliczni.
Można ją znaleźć po drugiej stronie
strumyka, w lesie, trzeba tylko się dobrze
przypatrzeć.
Ale to nieważne. Bo „Most do Terabithii”
to przede wszystkim piękna opowieść o
sile prawdziwej przyjaźni.
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Hity naszej biblioteki- cz. 2       Katheriene Patterson      
                              "Most do Terabithii"
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Od września w naszej szkole
funkcjonuje ogródek naukowy.
Nazwa "ogródek" nie mówi o
tym, że są tam tylko kwiaty i
rabaty. Odbywają się tu zajęcia
przyrodnicze dla wszystkich
klas naszej szkoły. Można tu też
prowadzić zajęcia z matematyki
czy plastyki. Warto wspomnieć o
tym, że przychodzą tu grupy
przedszkolne. Spotkamy tu też
poletko doświadczalne, gdzie
dzieci z klas młodszych jak i
starszych opiekują się
sadzonymi przez siebie
roślinami. Uczniowie, dzięki nim,
na lekcjach techniki mogą robić
zdrowe i pożywne kanapki.
Nauczymy się tutaj też czegoś z
geografii, a mianowicie, czym
jest wysokość względna i
bezwzględna lub jak obsługiwać
zegar słoneczny. Zaraz po
przyjściu na zajęcia w ogródku i
przed ich końcem następuje
sprawdzenie temperatury i
wilgotności powietrza oraz siły
kierunku wiatru.

                             Ogródek szkolny
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	Święto niepodległości 3 maja jest jednym z ważniejszych uroczystości w naszym kraju. To wydarzenie zapisało się w historii Polski w 1918 roku, kiedy Polska po 123 latach stała się wyzwolonym państwem.  Od trzeciego dnia tego miesiąca święto niepodległości obchodzą również Litwini. W czasie obchodów pierwszej rocznicy uchwalenia konstytucji 3 maja 1792 wokół Warszawy skoncentrowano wiele jednostek wojskowych, których zabrakło w krytycznym momencie rosyjskiego ataku, który odbył  się  tego samego roku. Po odzyskaniu niepodległości w 1918, rocznica Konstytucji 3 maja została uznana za święto narodowe uchwałą Sejmu Ustawodawczego z 29 kwietnia 1919. Po II wojnie światowej obchodzono je do 1946, kiedy w wielu miastach doszło do demonstracji studenckich. Od tego czasu władze komunistyczne zaprzestały i zabroniły publicznego świętowania, a próby manifestowania były często tłumione przez milicję. Święto to zostało oficjalne zniesione ustawą z 18 stycznia 1951 o dniach wolnych od pracy. Dopiero w roku 1981 ponownie władze świętowały to historyczne wydarzenie – świadczą o tym gazety codzienne z tamtego czasu.
	1 maja, inaczej Święto Klasy Robotniczej( prościej - Święto Pracy ), ustalone zostało na kongresie Drugiej Międzynarodówki.               W Stanach Zjednoczonych obchodzone jest już od roku 1889 ,         a w Polsce od 1950 r. Obchodzimy je dla upamiętnienia poległych podczas tragedii w Chicago w 1886 r. robotników , którzy protestowali przeciw złym warunkom pracy, a w szczególności przeciw zbyt długiemu czasowi pracy. W Polsce pierwsze obchody były organizowane przez działaczy Socjalno- Rewolucyjnej Partii Proletariat. W Polsce dzięń ten jest świętem państwowym ustawowo wolnym od pracy.
	W końcu nadszedł upragniony czas ciepłych, słonecznych dni, choć nie zawsze bywa taka piękna pogoda. Tego roku do mody weszło bardzo wiele nowych trendów, szczególnie wczesnowiosennych. 1. Najmodniejsze w tym sezonie i najczęściej kupowane buty sportowe to Superstary,  z firmy Adidas. Dostępne są w najróżniejszych kolorach. Są bardzo wygodne i dosyć grube, dlatego na tak zmienną pogodę nadają się w sam raz! 2. Modnych spodni w tym sezonie jest naprawdę wiele. Jedne z nich to zwykłe, najczęściej czarne rurki z niedużymi „dziurami” na kolanach. Są bardzo modne, a ciemne kolory można łączyć z prawie wszystkimi kolorami. 3. W maju przeważnie jest ciepło i słonecznie, lecz bywa też wietrznie i idąc tylko w krótkim rękawku może być nam chłodno. Sposobem na to są bardzo modne kurtki, tzw. parki.  Bardzo ładne płaszcze, najczęściej kupowane w kolorze khaki. 4. Krata znajdująca się na różnych częściach naszego ubioru była modna przez całą zimę. Tegorocznej wiosny jest ona równie popularna. Tym razem na koszulach w czarno-czerwonym kolorze. Można ją przewiązywać w pasie, co stało się kultowe. Kolorowy T-shirt, czarne rurki i taka koszula ładnie wygląda. 5. Z racji tego, że słońce może mocno świecić, powinniśmy chronić nasze oczy i głowę. Posłuży nam do tego zwykła czapka z daszkiem. Są teraz niesamowicie modne, a chyba każdy z nas ma w swojej szafie takie nakrycie głowy. Parę lat temu były modne czapki z prostym daszkiem, zaś teraz powracają z normalnym, zaokrąglonym.

	Weekend majowy jest okresem, którego zazwyczaj wyczekujemy z utęsknieniem. Czujemy się więc wolni i możemy zrobić              z wolnym czasem wszystko, co tylko nam się podoba.                                                                          Nie warto więc spędzać tych dni przed komputerem czy telewizorem.  Jest wiele innych sposobów na spędzenie majówki. 1. Można pojechać na biwak harcerski.  2. Wyjechać gdzieś z rodziną czy przyjaciółmi.  3. Spędzać czas aktywnie, wyjść na rower, chodzić na basen, deskorolkę czy rolki. 4. Pójść do kina lub zorganizować w domu maraton filmowy.  5. Spotkać się z przyjaciółmi.
	Five Nights at Freddy's World to gra RPG oparta na serii gier horror o tym samym tytule. W lutym 2016 roku została oficjalnie i za darmo opublikowana na stronie gamejolt.com, jednak w styczniu była ona do kupienia na platformie Steam za 10 euro. Wersja darmowa jest bardziej dopracowana niż jej płatny odpowiednik. W darmowej wersji FNaF World został usprawniony interfejs, ułatwiono korzystanie z niego. W menu wyboru postaci możemy zobaczyć, który dana postać ma poziom doświadczenia, jej ruchy oraz ile punktów doświadczenia brakuje jej do następnego poziomu. W grze do odblokowania (oprócz podstawowych) jest 48 postaci, licząc postacie dodane w niewydanej jeszcze aktualizacji 2. Gra ma wiele zakończeń oraz teorii jak je interpretować. Najbardziej rozpowszechnioną jest teoria o Glitchbearze i Fredbearze. Ten pierwszy ma symbolizować fanów FnaFa, którzy starają się odnaleźć i złożyć puzzle jakimi jest fabuła tej serii. Fredbear zaś ma symbolizować odwrotność tych pierwszych: chce poznać fabułę FnaFa, ale się nie wysila, czeka aż ktoś ją rozwiąże. W jednym z zakończeń pokonujemy samego twórcę gier – Scotta Cawthona, który uświadamia nam co zrobiliśmy – on chciał skończyć historię, ale nie zrobił tego, my to zrobiliśmy pokonując go. Mówi nam czy to jest zakończenie, które chcieliśmy. Jest również zakończenie Glitchbear'a, kiedy znajdziemy wszystkie zegary, które symbolizują wskazówki, puzzle, które trzeba ułożyć na miejsce, co nam każe zrobić: „Wszystko jest już na miejscu, wystarczy to tylko znaleźć”. Jest również jedno zakończenie, które wydaje się jedynym dobrym: Scott wreszcie zaznaje spokoju. „Happiest Day” jak nazwali gracze to zakończenie nawiązuje do minigry z Five Nights at Freddy's 3, gdzie ofiary pewnych incydentów wreszcie zaznają spokój, opuszczają animatroniki, tak i Scott wreszcie uwalnia się od węzłów jakimi są gry z serii FNaF. FNaF World to gra, którą trzeba zrozumieć, jeśli chce się rozwiązać fabułę.
	„Most do Terabithii” to opowieść o dwójce jedenastolatków: chłopcu o imieniu Jesse, mieszkającym z rodzicami i czwórką sióstr, który musi  dwa razy dziennie doić ich jedyną krowę, pannę Bessie, i marzącym o tym, by zostać najszybszym człowiekiem świata,  oraz o jego przyjaciółce Leslie, która pewnego dnia wprowadza się z rodzicami na farmę starego Perkinsa, na której nikt nigdy nie zamieszkał na długo. Przyjaciółce, które właśnie      w dniu poznania niszczy jego marzenie, wygrywając z nim w szkolnym wyścigu.
	A magiczna kraina? Owszem, istnieje. Z tym, że tylko w wyobraźni głównych bohaterów, a wstęp do niej mają nieliczni. Można ją znaleźć po drugiej stronie strumyka, w lesie, trzeba tylko się dobrze przypatrzeć.
	Ale to nieważne. Bo „Most do Terabithii” to przede wszystkim piękna opowieść o sile prawdziwej przyjaźni.

	Ogródek szkolny
	Od września w naszej szkole funkcjonuje ogródek naukowy. Nazwa "ogródek" nie mówi o tym, że są tam tylko kwiaty i rabaty. Odbywają się tu zajęcia przyrodnicze dla wszystkich klas naszej szkoły. Można tu też prowadzić zajęcia z matematyki czy plastyki. Warto wspomnieć o tym, że przychodzą tu grupy przedszkolne. Spotkamy tu też poletko doświadczalne, gdzie dzieci z klas młodszych jak i starszych opiekują się sadzonymi przez siebie roślinami. Uczniowie, dzięki nim, na lekcjach techniki mogą robić zdrowe i pożywne kanapki. Nauczymy się tutaj też czegoś z geografii, a mianowicie, czym jest wysokość względna i bezwzględna lub jak obsługiwać zegar słoneczny. Zaraz po przyjściu na zajęcia w ogródku i przed ich końcem następuje sprawdzenie temperatury i wilgotności powietrza oraz siły kierunku wiatru.


